Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022 Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E917E2D081815D8F691EF8A4C5C8BB3

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 448-2021 - Credito Suplementar.

• AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO 001/2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E917E2D081815D8F691EF8A4C5C8BB3

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Tomada de Preço

 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, Lei
Complementar nº 123/2006, torna público que será realizado a Tomada de Preços nº 003/2018, tendo como
objeto a contratação de empresa visando à prestação de serviço de engenharia na conclusão e serviços
elétricos na praça do Povoado de Serra Pelada na Zona Rural deste Município, conforme anexos deste
Edital, que será realizado no dia 23/02/2022, às 09h00min na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital
estará à disposição, junto ao Setor de Licitações, estabelecido à Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na
cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min. Os demais atos deste processo serão publicados no-
diário oficial do Município. http://www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br/. Caatiba/BA, 08 de fevereiro de 2022.
Presidente da CPL: Robson Lima Rocha.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26E17E2B12D9736AABCB00011082CE5B

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

DECRETO nº 448 DE 31 DE JANEIRO DE 2022

Dotações Suplementares

05105 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.021 - GESTÃO  DOS SERVIÇOS DE SAÚDE

3.3.90.32.00 / 02 - Material de Distribuicao Gratuita 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

06106 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

2.048 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 50.000,00

Total por Ação: 50.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 50.000,00

Total Suplementado: 52.000,00

Dotações Anuladas

12110 - SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

1.009 - OBRAS DE INFRAESTRUTURA

Página: 1 de 22458939

Abre Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$
 52.000,00 (Cinquenta e dois mil  reais), para reforço de
dotações.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CAATIBA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 127 de 29 de dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na importância de R$52.000,00  (Cinquenta e dois  mil reais )
de acordo com a Lei n° 127/2021, para reforço das seguintes dotações;

Art. 2º - Para fazer face ao Credito aberto no Artigo 1º, utilizar-se-á os recursos oriundos da anulação total ou parcial
de dotações, atendendo ao previsto no Art. 43, parágrafo 1º da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E917E2D081815D8F691EF8A4C5C8BB3

terça-feira, 8 de fevereiro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 00814 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

4.4.90.51.00 / 24 - Obras e Instalacoes. 52.000,00

Total por Ação: 52.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

Total Anulado: 52.000,00

Página: 2 de 22458939

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Maria Tânia Ribeiro Sousa
Prefeita Municipal

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, Estado da Bahia, em 31 de janeiro de 2022.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E917E2D081815D8F691EF8A4C5C8BB3

		2022-02-08T15:15:36-0300